думА
ХАНТЫ-МАНСIЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об }тверлценЕи перечня наказов избирателей деп}татам
,Щ5rмы Ханты-Манспйского автономного округа - Югры

на второй квартал 2024 rода

Рассмотрев проект пост€lновпениJl .Щуtш ХантьгМансийского
автономного округа - Югры "Об угверждении перечtя н€lказов избирателей

деп}.татам !умы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на второй
квартал 2024 года", внесенный в качестве правотворческой инициативы
Председателем ,Щумы Ханты-Мансийского автономного округа - Юrр"ь
в соответствии с rryHюoM 1 статьи 4 Закона Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры "О наказах избирателей деп}татам .Д;мы Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры",, р}ководствуясь пункгом 4 статьи 29 Устава
(Основного закона) ХантььМансийского автономного округа - Югрьт, .Щума
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

Председатель.Щумы
ханты-мансийского
автономЕого окрупа - Югры

г. Ханты-Мансийск
2l марта 2024года

Nq 1059

Б.С. Хохряков

l. Утвердить перечень накЕIзов избирателей дегr}"гатам .Щумы Хантьг
Мансийского автономного округа - Югры на второй квартал 2024 года
(прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дюl его приюIтиJI
и подлежит официальному огryбликоваrrrпо.

З. Направrгь настоящее Постановление и перечень наказов избирателей

деflутатам .Щумы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на второй
квартал 2024 rода Губернатору ХаrrтьгМансийского автономЕого округа -
Югры Н,В. Комаровой.

2

Перечень наказов избирателей депутатам .Щумы Ханты-Мансийского автопомного округД - ЮГРЫ
на второй квартал 2024 rода

Л! п/п Содержание пред'Iожения о наказах избирателей Сфера деятельности Сумма, рублей
1. Предложения о наказах избирателей, предполаrдемые к реализацпи посредством вКлЮЧеНИЯ

в соответствующие государственные программы
2. Предложения о шаказах избирдтелей, предполагаемые к реализации исполнительнымИ ОРГаНаМИ

автопомного округа в соответствующей сфере деятельности
2.1. Глотова А.И. (лепутатская фракция Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ОПДВРДЦИИ" в.Щ5rме Ханты-Мансийского автономного округа - Югры сед

2.1.1. Бюджетное учреждение ХантьгМансийского Еlвтономного округа * Югры
"Сургутская районная поликлиника", пгт. Белый Яр Сургутского района
Щель: оказалие финансовой помощи на MoETzDK технических средств охранной
сигнализации, оборудования систем адресной пожарной сигнализации
и речевого оповещения о пожаре, локilльно-вычислительной сети

охрана здоровья
грчDкдан

1 000 000

2.1.2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Белоярская
средняя общеобразовательн{UI школа ЛЬ 1", пгт. БелыЙ Яр Сургутского раЙона
I-{ель: оказание финансовой помощи на оформление музейных экспозиций,
посвященных деятельности Службы внешней рarзведки Российской Федерации

образование и наука з78 270

2.1.з. Муниципальное учреждеЕйе культуры "Лянторский хантыйский
этнографический музей", г, Лянтор Сургутского района
Щель: оказание финансовой помощи на приобретение выстzвочного
оборудования

культура, искусство,
историко_культурItое

наследие
и кинематография
(дмее - культура)

121 7з0

Приложение
к постановлению .Щумы
ханты-мансийского
автономного округа - Югры
от 21 марта 2024 года J',lb 1059

з

2.|.4. Муниципа,тьное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Нижнесортымская средняя общеобразовательнм школа"о п. Нижнесортымский
Сургутского района
Щель: оказание финансовой помощи на приобретение мебели, стендов,
атрибутики для школьного центра детских инициатив

образование и наука 500 000

Итого 2 000 000

фракция Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
Дчме ХантььМансийского автономного округа - Югры седьмо го созывд

2.2. Жуков В.М. (депутатская
РОССИИСКОИ ФЕДЕРАЦИИ" в )

2.2.|- Муниципа,тьное автономное учреждение дополнительного образования
"Саранпаульскм национальнtul детскаJI школа искусств", с. Саранпауль
Березовского района
I{ель: оказание финансовой помощи на участие во Всероссийском фестива,rе-
конкурсе национalльных культур

200 000

2,2.2. Муниципа,rьное учреждение дополнительного образования ",Щетская школа
искусств" пгт. Междуреченский, пгт. Междуреченский Кондинского района
IJель: оказание финансовой помощи на приобретение сценических костюмов

культура

1)1 Муниципаrьное бюджетное учреждение дополнительного образования
Районнм спортивнtul школа, пгт. Междlреченский Кондинского района
IJель: оказание финансовой помощи на приобретение спортивного инвентаря
для отделения бокса

физическая культура
и спорт

350 000

,1 1n Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное r{реждение детский
сад "Сказка", пгт. Междуреченский Кондинского района
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение тюля для музыкаJIьного
зала

образование и наука 42 000

Муниципальное бюджетное учреждение Кульryрно-спортивный комплекс
"Современник" г.п. Агириш, пгт. Агириш Советского района
Щель: оказание финансовой помощи на ремонт крыльца спортивного комплекса

физическая культура
и спорт

350 000

2.2,6, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательнаJl школа п. Агириш", пгт. Агириш Советского района
I-{ель: оказание финансовой помощи на ремонт пола в обеденвом запе

образование и наука 87 500

2,2,7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательнаJI школа п. Коммунистический", пгт. Коммунистический
Советского рйона
Щель: оказание финансовой помощи на приобретение материалов
для проведения ремонта, светильников

образование и наука l10 000

культура

з00 000

2.2.5.

4

2.2.8. Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Советский районный центр
культуры и досуга "Сибирь", г. Советский
I{ель: оказание финансовой помощи на проведение праздника татарской
культуры "Сабантуй"

культура 150 000

2.2.9. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
"Спортивнм школа "Старт", г. Урай
Щель: оказание финансовой помощи на приобретение боксерского ринга

физическая культура
и спорт

400 000

Итого 1 989 500

2.3. Зиновьев В.Н. (лепутатская фракция Политической партип "Российская партия пенсионеров 3а социальную
справедливость" в .Щуме Ханты-Мансийскоrо автономt!ого округа - ы седьмого созыва

2.з.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образователъное гrреждение детский
сад "Краснм шапочка", пгт. Междуреченский Кондинского района
Щель: оказание финансовой помощи на приобретение ковров

образование и наука

2.з.2. Муниципальное ка:}енное общеобразовательное учреждение Ягодинская средняя
общеобразовательЕшI школа, п. Ягодный Кондинского района
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение технологического
оборудовалия

образование и Еаука 350 000

2.з.з. Муниципа.ltьное бюджетное учреждение дополнительного образования ".Щетскм
школа искусств им. А.М. Кузьмина", г. Мегион
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение оргтехники

культура 170 000

Итого 580 000

2.4. Мещангин А.Ф. (депутатская фракция Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России
в Дчме Хацты-мансийского автономного округд - Югры седьмого созыва)

2.4.1. Муниципальное казенное учреждение "Хозяйственно-эксплуатационнм служба
администрации городского поселения Игрим", пгт. Игрим Березовского района
IJель: оказание финансовой помощи на приобретение скульптурных композиций,
приобретение и монтаж мемориальных табличек

благоустройство 550 000

2.4.2. Муниципальное бюджетное учреждение "I-{ентр культуры и библиотечного
обслуживания", с. Ма",Iый Атлым Октябрьского района
I-{ель: оказание финансовой помощи на пополЕение библиотечного фонда
филиа,rов в с. Большой Атльм, п. Большие Леуши, п. Комсомольский,
с. Малый Атлым

культура 200 000

б0 000

5

2.4,з. Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Культурно-информационный
центр", пгт. Октябрьское Октябрьского района
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение мебели и оргтехники
для комнаты Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда

культура з00 000

2.4.4. Муниципа,rьное бюджетное учреждение дополнительного образования "Районная
спортивнаrI школа олимпийского резерва", пгт. Приобье Октябрьского района
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение спортивной экипировки,
средств по уходу за лыжами для спортсменов из п. Унъюган

150 000

2.4.5. Муниципапьное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Нягани ",Щетский сад .I\b 3 "Теремок", г. Нягань
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение и установку уличных
светильяиков

образование и наука з09 090

Итого 1 509 090

2.5. Савинцев Д.В. (депутатская фракция Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РоссиЙСКОЙ оВДШРДЦИИ" в .Щуме Ханты_Манс ийского автономного округа - Югры седьмого созыва)

2.5.1. Казенное учреждеЕие Ханты-Мансийского ilвтономного округа - Югры
"Государственньй архив Ханты-Мансийского автономного округа - Югры",
г. Ханты-Малсийск
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение экспозиционно-
выставочного оборудования

архивное дело 500 000

2.5.2. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"Окружная клиническаJl больница", г. ХантьгМансийск
Ilель: оказание финансовой помощи на приобретение медицинского
оборудования и переоборудование помещения

охрана здоровья
грtDкдrrн

372 000

2.5.з. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад "Сказка", птт. Междуреченский Кондинского района
IJель: оказание финансовой помощи на приобретение облучателей-
рециркуляторов

образование и наука 86 500

2.5,4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры ",Щом культуры "Родник",
д. Нижние Нарыкары Октябрьского района
I{ель: оказание финансовой помощи на приобретение оборулования и инвентаря

для проведения культурно-массовых мероприятий

культура 80 000

2.5.5. Муниципа,rьное бюджетное учреждение культуры "Культурно-
информационпый центр", пгт. Октябрьское Октябрьского района
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение вых кчкол

культура 80 000

физическая культура
и спорт

6

62924образование и наука2.5.6. Муниципа.пьное бюджетное дошкольное образовательное учрежде
сад общеразвивающего вида "Северяночка", пгт. Приобье Октябрь

ние ".Щетский
ского района

ниеель: оказание ининансовой помощи на п ио
140 000культурамуниципа.пьное бюджетное уrrреждение "культурно-информационньй центр

"КреДо", пгт, Приобье Октябрьского района
I-{ель: оказание финансовой помощи на организацию и проведение культ}рЕо-
MaccoBbIx ия"lии

) \7

78 5,76образование и на}ка2.5.8. Мlчиципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательнм школа", пгт. Таливка Октябрьского района
Щель: оказание финансовой помощй на приобретение проекторов

щих к ними комп

"Та.пинская

80 000физическм культура
и спорт

Муниципмьное бюджgгное учреждение "Щентр культуры и спорта
гп. Талинка", пгт. Тминка Октябрьского района

акционаель: оказание етение комilндногоинансовой помощи на о

2.5,9.

60 000культура2.5.10. Муяиципа.llьное бюджетное rrреждение ".Щом культуры "Лесник
п. Унъюган Октябрьского района
I_{ель: оказание финансовой помощи на приобретение оборудования и инвентаря

для ведения к JIь и-массовых м
60 000культура2.5.11. Мlъиципальное бюджетное учреждение культуры

комплекс "Триумф", с. Шеркалы Октябрьского района
"Культурно-спортивный

: оказание инансовой помощи на п иоб тение остовои ы
400 0002.5,|2 Муяиципальное бюджетное учреждение дополЕительноl,о

спортивнrrя школа "Щентр Югорского спорта", г. Югорск
Щель: оказание финансовой помощи на )п{астие сборной команды города
в соревЕованиях по пожарно-прикладному спорту, приобретеЕие спортивного

икладно споо и инвента по пожа но-

образования

2 000 000Итого

е Хапты-мансийского автономпого ок ьмого созывав
ческой партип Россиие ом атилиб о-альнчитп коес пи а диятская Поля6.

,,
елс кою м.вв лдпр ер кре кци ртфрд(д пута

-Юг ыс
400 000образование и наукаМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа Jф 1 с углубленным изrrением отдельных
предметов, г. Пыть-Ях
I-{ель: оказание фияансовой помощи на приобретенио образовательных
програJrlм естественно-научной направленности и по детской безопасности
для шлемов апьнои Еости

400 000Итого

физическая культура
и спорт

7

2.7. Сердюк М.И. (депутатская фракция Социалистической полптической партии "СПРАВЕЛЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в .Щ5rме Ханты-Мансийского автономного округа - Югры седьмого созыва)

2,,7,l. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Сосьвинская
средняя общеобразовательная школа", п. Сосьва Березовского района
IJель: оказание финансовой помощи на приобретение снегоуборочной машины,
alнтискользящих покрытий для лестницы, водонагреватслей, сушильного модуля
для обуви, бактерицидных рециркуляторов

образование и наука з50 000

2,7,2. Муниципа.,rьное кaвенное общеобразовательное учреждение Кондинская
средняя общеобразовательншI школц пгт. Кондинское Кондинского района
Ilель: оказание финансовой помощи на приобретение электрических плит

образование и наука

2.7.з. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад "Краснм шапочка", пгт. Междуреченский Кондинского района
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение стиральной машины

образование и наука 75 000

2.7.4. Муниципа.ltьное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования "I]ентр дополнительного образования", пгт. Междуреченский
Кондинского района
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение проектора, экрана,
ноутбука для студии юного дизайнера

образование и наука l2з 680

2.7.5, Муниципальное автономЕое учреждение физкультурно-оздоровительный
комплекс "Олимп", г. Советский
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение инвентаря
и сопутствующих материалов для конноспортивной секции

физическая культура
и спорт

250 000

Итого 1 048 680
2.8. Сысуп В.Б. (депутатская фракция Политической партии ЛflПР - Лпберально-демократической партии России

в Луме Ханты-Мансийского автономного окрчга - Югры седьмого созыва)
2.8.1, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

"Спортивнм школа Советского района", г. Советский
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение спортивного инвентаря,
средств по )ходу за лыжами для отделения лыжных гонок
в пгт. Коммунистический

физическая культура
и спорт

15l 920

Муниципа,rьное учреждение культуры "Лянторская централизованнaul
библиотечнм система", г. Лянтор Сургутского района
I_{ель: оказание финансовой помощи на приобретение оборудования
и материалов для создания доступной сроды для маломобильных групп
населения в библиотеке, пополнение библиотечного фонда, оказание услуг
доступа к базе данных "ЛитРес: мобильная библиотека"

культура 300 000

250 000

2,8,2.

8

2.8.з. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Спортивнм школа по единоборствам", г. Нефтеюганск
Щель: оказание финансовой помощи на приобретение электрооборудования
и эJ]ектроустilновок

физическая культура
и спорт

з00 000

2.8.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа
No 6", г. Нижневартовск
I-{ель: оказание финансовой помощи на ремонт трубопроводов систем горячего
и холодного водоснабжения, кЕшttлизации

образование и наука 489 720

2.8.5. Муниципа-ltьное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа
No 17", г. Нижневартовск
Щель: оказание финансовой помощи на ремонт кабинета

образование и наука 418 530

2.8.6. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивЕм школа олимпийского резерва "Ермак", г. Сургут
Щель: оказание финансовой помощи на приобретение шкафов дT я раздевалок

спортивно-оздоровительного комплекса "Энергетик"

физическая культура
и спорт

з00 000

Итого
2.9. Таги-заде

россиЙскоЙ
Х.Б. (депутатская фракция Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
ФЕДЕРАЦИИl' в .IfyMe Ханты-Мансийского автономного округа - Югры седьмого созывл)

2.9.1. Муниципа,rьное автономное учреждение "I]ентр гражданского
и патриотического воспитilния имени Егора Ивановича Горбатова", г. Мегион
I{ель: оказание финансовой помощи на участие в поисковой экспедиции

молодежная политика 690 000

2.9.2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательнм школа J\Ъ 3 имени Ивана Ивановича Рынкового",
г. Мегиоп
I-{ель: оказание финансовой помощи на ремонт внутренних сетей
тепловодоснабжения, канaUIизации

образоваrrие и наука 571 827

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
города Нижневартовска "Спортивная школа олимпийского резерва",
г. Нижневартовск
I-{ель: оказание финансовой помощи на участие сборЕой команды
по художественной гимнастике в уrебно-трепировочном мероприятии

физическая культура
и спорт

420 000

Итого 1 681 827
Всего 1з 169 267

l 960 170

2.9.з.